
PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

1 

PLÁN MŠÍ A POBOŽNOSTÍ NA ROK 2024-2025 
 

PONDĚLÍ 18 hod 

ÚTERÝ jen růženec v 18 hod. (pokud se bude účastnit kněz, bude přítomným nabídnuta po růženci mše) 

STŘEDA 7 hod 

ČTVRTEK 18 hod 

PÁTEK 18 hod.  

SOBOTA 18 hod.  

NEDĚLE 9 hod. + v 19 hod nešpory, chvály a sv. požehnání  

(v zimně již nebudeme mši posouvat na 17 hod, letní prázdninový posun na 19 zůstává) 

 

Zpovídání: ½ hod. před každou mší 

Růženec:  ½ hod. před každou mší 

Adorace: čtvrtek po mši (do 20 hod.) 

Nešpory + modlitba chval, díků a proseb: neděle (19 hod) 

 

První pátky: po mši výstav Eucharistie, zpěv litanií, zásvětná modlitba, svátostné požehnání (+ zpovídá se hodinu před mší) 

První sobota: hodinu před mší fatimská pobožnost 

 

Roráty: v adventní době pondělí, středa v 6:30 (pro děti snídaně) 

Křížové cesty: v postní době neděle v 15 hod. (večer již nejsou nešpory) 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

2 

 

 

PLÁN PRAVIDELNÝCH PASTORAČNÍCH AKTIVIT NA ROK 2024 - 2025 
 

 

SCHOLIČKA PRO MALÉ DĚTI každý pátek od 17-ti hod. (Petra Šťastná) 

NÁCVIK PRO NOVÉ ČLENY SCHOLY každý čtvrtek po náboženství děvčat cca od 18:30 (Klára Křižková) 

SCHOLA MAMINEK podle domluvy v pátek po mši svaté (Petra Šťastná) 

DĚTSKÝ HERNÍ PÁTEK po mši svaté (tým Klára Křižková, Terezka Leskovanová, Terezka Ingrová, Julie 
Křižková) 

SETKÁNÍ SENIORŮ 1 x v měsíci ve středu po ranní mši (Anna Sabáčková, Marie Šimečková) 

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

3 

ZÁŘÍ 2024 
 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

2. 9. - pondělí - v 8 hod. ŠKOLNÍ MŠE o. Radek  ok 

7. 9. - sobota od 15 hod. 
DĚKANÁTNÍ POUŤ 
NA VELEHRAD 

Anna Sabáčková autobus ok 

M. Harcová růženec ok 

Sabáčkovi M a P,  

Harcovi P a Z 
svědectví o modlitbě ok 

15. 9. - neděle - 9 hod. 
DĚKOVNÁ MŠE ZA 
ÚRODU 

L. Šimkovičová průvod s dětí s dary přírody:  ok 

H. Křižková výzdoba ok 

28. 9. -sobota - 9 hod. - 

SLAVNOST SV. VÁCLAVA 

SETKÁNÍ 
KOSTELNÍKŮ 
A JEJICH RODIN  

M. Sabáček  ok 

30. 9. - pondělí 
ZAČÁTEK VÝUKY 
NÁBOŽENSTVÍ 

Lucie Ingrová  1. tř. ok 

Barbora Svitková 2.tř. ok 

o. Radek 3. tř., 4. tř., 5. tř. , 6-8. tř. kluci, 9-sš mládež ok 

tým Klára Křižková 
a spol. 

6.- 8. třída holky + povedou nové členky scholy ok 

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

4 

ŘÍJEN 2024 - Měsíc modlitby svatého růžence 

 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

každou neděli v 8:45 
DESÁTEK RŮŽENCE 
PRO DĚTI  

ministranti + 
kostelníci 

poslední desátek růžence předříkávají ministranti 
- sraz nejpozději v 8:45 - kostelníci je tam uvedou 

 

5. 10. - sobota 
SLAVNOST 
POSVĚCENÍ 
KOSTELA 

 den posvěcení kostela  

6. 10. - neděle 

8 hod. a 10.30 hod. 

SLAVNOST 
POSVĚCENÍ 
KOSTELA 

8 hod. o. Radek 

10:30 o. Josef Kvapilík, 
novokněz 

bude vždy do budoucna 1. neděle v říjnu  

19. 10. - sobota - 16 hod 
MODLITBA 
RŮŽENCE DĚTÍ ZA 
MISIE 

Julie Křižková   

20. 10. - neděle- 9 hod. 
MISIJNÍ NEDĚLE 
JARMARK 

Pavel Svitko 
zapojení širší farnosti - prodej výrobků - výnos na misie - 
vinaři, káva, perníčky (Veronika Rygárová+Martina), 
párek v rohlíku... 

 

24. 10. - čtvrtek GODZONE BRNO Terezie Ingrová 
evangelizační akce pro mladé v Brně - děkanátní autobus 
(je varianta i v pátek ve Zlíně) 

 

25. 10. - pátek 

nebo 8. 11. - pátek 
PŘESPÁVAČKA FC Terezie Ingrová + tým akce pro mládež od 5. třídy  

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

5 

LISTOPAD 2024 

 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

1. 11. - pátek - 18 hod. 
SLAVNOST VŠECH 
SVATÝCH 

o. Radek zapálení svíčky po cestě ze mše (akce v rodinách)  

2.11. - sobota - 18 hod 
PAMÁTKA VŠECH 
VĚRNÝCH 
ZESNULÝCH 

o. Radek mše za zemřelé denně v 18 hod (získávání odpustků)  

oktáv 1.11. - 8.11. v 18 
hod. 

DUŠIČKOVÝ 
OKTÁV 

o. Radek denně mše v 18 hod po celý týden za zemřelé  

15.11. - pátek - 18 hod 
PRŮVOD SV. 
MARTINA 

Liduška + tým srdíčka akce pro děti  

24.11. - neděle - 9 hod 
SLAVNOST JEŽÍŠE 
KRISTA KRÁLE 

o. Radek zasvěcení lidstva Nejsvětějšímu Srdci  

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

6 

PROSINEC 2024 

 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

Doba adventní 

pondělí a středy - 6:30 RORÁTY Marie Šimečková snídaně (nachytá se rozpis), zpěvy Mariánky  

6. 12. - pátek- 18 hod. SV. MIKULÁŠ Liduška + srdíčko Mikuláše - oslovit Jiřího Sabáčka + dětská nadílka  

 ? - sobota - ? ADVENTNÍ DÍLNIČKY Liduška  domluví se korálkování se s. Rasťou  

7. 12. - sobota 

 

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ 
OBNOVA 

o. Radek 

pozvaná je Kateřina Lachmanová 

9 hod. 1. přednáška 

11. hod. 2. přednáška 

12 - 13 hod. zpovídání 

13 hod. mše svatá 

 

Marie Šimečková + 
Mariánky 

zajistí pohoštění na FC  

kostelníci nachystají zpovědní místa  

? 21. 12. ? 14 hod - 15 hod. 
ZPOVÍDÁNÍ  
PŘED ADVENTEM 

kostelníci nachystají zpovědní místa  

Jitka Rybová občerstvení kněží  

sobota - 21. 12. STROMY DO KOSTELA Marek Sabáček strom daruje Kateřina Kramlová a Eva Blahová  

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

7 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

neděle - 22.12. - 14 hod. ZDOBENÍ BETLÉMA 
Petr Blaha + Pavel 
Svitko 

  

Doba vánoční 1/2 

24. 12.  - úterý - 15 hod. 
OTEVŘENÍ BETLÉMA 
PRO DĚTI 

o. Radek pobožnost pro malé děti v kostele  

24. 12.  - úterý - 21:30 
PŮLNOČNÍ - SLAVNOST 
NAROZENÍ PÁNĚ 

o. Radek   

25.12. - středa - 9 hod. 
SLAVNOST NAROZENÍ 
PÁNĚ   

o. Radek   

26.12. - čtvrtek - 9 hod. 
SVATOŠTĚPÁNSKÉ 
MINISTROVÁNÍ 

o. Radek staří chlapi + kluci, setkání u Letochů s heslem „farář“  

29.12. – neděle - 9 hod. 
SVATÉ RODINY 
OBNOVA 
MANŽELSKÝCH SLIBŮ 

o. Radek   

29.12. - neděle - 15 hod. VÁNOČNÍ KONCERT Zdeněk Novotný kostelníci otevřou kostel  

31.12. - úterý - 18 hod. 
SILVESTR - MŠE 
A ADORACE NA ZÁVĚR 
ROKU 

o. Radek   

 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

8 

LEDEN 2025 

 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

Doba vánoční 2/2 

1. 1. - středa - 9 hod. 
SLAVNOST MATKY 
BOŽÍ,  
PANNY MARIE 

o. Radek   

4. 1. - sobota - mše v 8 hod. 
TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 

Eva Blahová, 
starostka 

snídaně a vyslání koledníků  

6. 1. - pondělí - 18 hod. 
SLAVNOST  
ZJEVENÍ PÁNĚ 

o. Radek   

9. 1. - čtvrtek - 19 hod PASTORAČNÍ RADA pastorační rada vytváření pastoračního plánu na další část roku  

12. 1. - neděle -9 hod. 
SVÁTEK  
KŘTU PÁNĚ 

o. Radek 
konec vánoční doby, stromky a betlém zůstávají 
do Hromnic (přesně do úterý 4.2.) 

 

 

11. 1. - sobota - Farní veselice ZRUŠENO - oprava sálu 



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI VACENOVICE   (ZÁŘÍ 2024 - ZÁŘÍ 2025) 
 
 

9 

ÚNOR 2025 

 

Pastoračně významné dny Název akce Kdo Pozn.  

Doba mezidobí 

1.2. - sobota - 15 hod. 
VÝROBA 
HROMNIČEK 

Jitka Mikulčíková  před FC výroba máčených svíček, akce pro rodiny  

Marek Sabáček ve FC občerstvení  

2.2. - neděle - 9 hod. 
SVÁTEK UVEDENÍ 
PÁNĚ DO CHRÁMU 
(HROMNICE) 

o. Radek při mši svěcení svící  

4.2. - úterý  - 
SKLÍZENÍ VÁNOČNÍ 
VÝZDOBY 

Petr Blaha   

 


